
USNESENÍ 

ze zasedání zastupitelstva obce Tučapy 8/19,  
konaného dne 23.10.2019 

Přítomní členové zastupitelstva: Lukáš Marišler, Andrea Skácelová, Radoslav Škůrek, 
Dušan Lažek, Milan Rumplík, Tomáš Kaňka, Jan Adamec, Lubomír Hadra 

Nepřítomní členové zastupitelstva: Miloslav Brandýs 

Návrh na usnesení č. 1/8 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje program jednání zastupitelstva, tak jak jej 
přednesl předsedající, včetně jeho doplnění. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/8 bylo schváleno. 
 

Návrh na usnesení č.2/8 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje  diskuzi ke každému bodu programu 
samostatně. 

Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2/8 bylo schváleno.
 

Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu starosty a zápis z dílčího přezkoumání 
hospodaření obce Tučapy, okres Vyškov za rok 2019 (viz příloha).

 

 

 

 

 

 

 

 



Návrh na usnesení č. 3/8 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje rozpočtová opatření č. 3, 4 a 5/2019. 

Výsledek hlasování:  
Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 3/8 bylo schváleno.
 

Návrh na usnesení č. 4/8 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje  Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č.: 1030053171/001 (viz příloha) a pověřuje  starostu k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:  
Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 4/8 bylo schváleno. 
 

Návrh na usnesení č. 5/8 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje  Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č.: 1030053289/002 (viz příloha) a pověřuje  starostu k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:  
Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 5/8 bylo schváleno. 
 

Návrh na usnesení č. 6/8 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 
150.000,Kč obci Luleč na kofinancování akce II. Etapa opravy hřbitovní zdi. 

Výsledek hlasování:  
Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 6/8 bylo schváleno. 
 

 



Návrh na usnesení č. 7/8 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje podání žádosti o dotaci ve výzvě Ministerstva 
financí ČR a vypsání výběrového řízení na dodavatele stavby na projekt Nástavba 
základní školy Tučapy. 

Výsledek hlasování:  
Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 7/8 bylo schváleno. 
 

Návrh na usnesení č. 8/8 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje podání žádosti o dotaci ve 125. výzvě OPŽP, 
na projekt Protipovodňová opatření obce Tučapy, včetně zpracování projektové 
dokumentace a kompletní administrace projektu. 

Výsledek hlasování:  
Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 8/8 bylo schváleno. 
 

Návrh na usnesení č. 9/8 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje zadání zpracování realizační projektové 
dokumentace a podání žádosti o dotaci ve výzvě NPŽP č. 7/2019: Přírodní zahrady, na 
projekt Rekonstrukce zahrady v přírodním stylu při Základní a mateřské škole 
v Tučapech.  

Výsledek hlasování:  
Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 9/8 bylo schváleno. 
 

Návrh na usnesení č. 10/8 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje prodej pozemků označených dle 
geometrického plánu č. 464-32/2019 parc. č. 1334/2 a 1335/3 v k. ú. Tučapy u Vyškova. 
Kupující uhradí zpracování geometrického plánu, sepsání kupní smlouvy a poplatek za 
vklad do katastru nemovitostí. Zastupitelstvo obce Tučapy dále v této věci pověřuje 
starostu obce zveřejněním záměru obce prodat nemovitý majetek. 

 



Výsledek hlasování:  

Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Hadra, Škůrek 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10/8 bylo schváleno. 
 

Projednání žádosti o koupi pozemku parc. č. 4/4 v k. ú. Tučapy u Vyškova se odkládá 
na další jednání zastupitelstva. 

 

Návrh na usnesení č. 11/8 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje  povolení vybudování parkovacího stání na 
pozemku parc. č. 2126/1 dle nákresu v žádosti (viz příloha), které bude sloužit pro dům 
č. p. 145. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Hadra, Škůrek 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/8 bylo schváleno. 
 

Návrh na usnesení č. 12/8 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje vyhovění podnětu na pořízení změny územního 
plánu (viz příloha). 

Výsledek hlasování:  

Pro: 0 

Proti: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Hadra, Škůrek 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12/8 nebylo schváleno. 
 

Zastupitelstvo obce Tučapy bere na vědomí Závěrečný účet Mikroregionu Rakovec 
za rok 2018 (viz příloha). 

 

Zastupitelstvo obce Tučapy bere na vědomí Závěrečný účet dobrovolného svazku 
obcí Drahanská vrchovina za rok 2018 (viz příloha). 

 

 

 



Návrh na usnesení č. 13/8 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo na akci 
Tučapy - přístavba MŠ. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Hadra, Škůrek 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13/8 bylo schváleno. 

 
   

Ing. Lukáš Marišler v. r. 
starosta obce 

 
 

 


